De pkidibus breyibus non deferendis.
Nemo deinceps tempore pacis, seu eques, seu 

pedestris, pixides breves, quas JRooznice yocant, 
deferre audeat, ab hac tamen constitutione Ter
ras Russiae liberas esse yolumus, quae parata 
arma contra insultus hostium habere solent et 
debent.

Non habentibus literas super telonea.
Non habentes literas, aut illas amittentes su

per telonea, longo tempore possessa, quaerent 
in ea gratiam nostram et Successorum nostrorum.

Poena contra rusticos yagos.
Rustici vagi, qui ad diem tertium post suum 

in civitates vel oppida ingressum seryitio seu 
artificio se non applicnerint: yolumus et statui
mus, ut per Officium civile capiantur et detine
antur, vinctique compede ad faciendos aggeres 
et fossas civitatum vel artium adhibeantur, ne 
et furta vel latrocinia ex eis multiplicentur, et 
nobilitas seryorum et laboratorum penuria pre- 
matur, id quod et aliis omnibus in bonis suis 
facere licebit.

De inscriptionibus bonorum, factis coram Officio 
Castri Siradien: et Lancicien:

Inscriptiones et resignationes bonorum in Terra 
Siradiensi et Lanciciensi coram Judicio et Of
ficio Castrensi factae, sint firmae et yalidae, ac 
robur perpetuae firmitatis obtineant, sine quavis 
introductiono in librum Terrestrem, qucmadmo- 
dum in Capitaneatu Majoris Poloniae obser- 
yatur.

CAUTIO
D. SIGISMUNDI REGIS

IN PERSONA IOANNIS BALIŃSKI, QUOD POSTIIAC NONNISI 
TEBBARUM PRCSSLE INDIGENA, ET VERNACULAS ŁINOYJE 

FERITUS, IN IPSARUM TERRARUM CONSILIUM RECIPl ET 

ADMITTI DEBEAT. ANNO 1519.

Sigismundus Dei gratia Rex Poloniao, Ma
gnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiaeque etc. 
Dominus et Haeres. Manifestum facimus tenore 
praesentium, universis et singulis, quibus expe- 
dit, quod cum alias Nos yolentes Generosum 
et fidelem Nobis dilectum Joannem Baliński, 
ob meritorum suorum exigentiam, amplioribus 
bonorum fastigijs eyehere, ei Castellanatus Ge- 
danensis Dignitatem in Terris Prussiae ea vice 
contulissemus, mandayimus eum in ipsarum Ter
rarum Consilio recipi et admitti. Verum, cum 
praemissa privilegijs earundem Terrarum obsi- 
stere dicantur, ex eo quod idem Joannes indi- 
gena illarum Terrarum non existens, ipsarum 
etiam lingvae imperitus, praesenti nostro decreto 
declaramus, et in verbo nostro Regio affirma- 
mus, intentionis nostrae non fuisse nec esse, 
per praedictam nostram collationem ct mandatum 

memoratis priyilegijs aliquatenus derogare, aut 
quomodolibet ea tollere vel abrogare. Decerni
mus igitur praedictam nostram collationem et 
mandatum, quatenus dictis priyilegijs aliquomodo 
adyersetur, Terris nostris Prussiae in aliquo non 
praejudicare, aut ad similia permittenda in consc- 
quentiam seu exemplum in posterum trahi non 
posse neque debere, dictosque Terrarum Prus
siae Consiliarios eundem Joannem in Consiltum 
recipien: nostroque mandato paren: ab hujus
modi priyilegij recessissc censeri aut judicari a 
quoquam non debere neąue posse, nolentes eos 
aut Terras praedictas, ob nostrae complacentiae 
obsequia, hac duntaxat vice Nobis impensa-, 
praejudicium aliquod autjacturam reportare. In 
quorum omnium testimonium has nostras literas 
fieri jussimus nostro sigillo communitas. Datum 
in Brzeście Cujayiensi feria quarta ipso die Beati 
Andrcae Apostoli: annorum, Domini millesimo 
quingentesimo decimo nono, Regni autem nostri 
tredecimo. Christophorus de S. Palatinus et G. 
Cracovien: ac R. P. Cancella. sst. Ad relatio- 
nem Magniflci Christophori do Szydłowiec Pa- 
latini et Generalis Cracoyiensis ac Regni Polo
niae Cancellarij etc.